
Oświadczenie złożone 
przez senatora Piotra Wacha 
na 18. posiedzeniu Senatu 
w dniu 25 września 2008 r. 

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz 

Oświadczenie w sprawie konsultowanego projektu ustawy o państwowym nadzorze nad 
systemem powszechnego ubezpieczenia z dnia 31 lipca 2008 r.  

Pozostając z całym szacunkiem dla dotychczasowych dokonań Pani Minister i zamiarów 
dotyczących reformy służby zdrowia, uprzejmie proszę o wyjaśnienie, jak projekt ustawy o 
państwowym nadzorze nad systemem powszechnego ubezpieczenia z dnia 31 lipca 2008 r., 
zakładający między innymi likwidację Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia, ma się do posiadanych ustawowo kompetencji i zadań samorządu 
województwa (DzU z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późniejszymi zmianami, art. 14). 

Pragnę wyraźnie podkreślić, że zamiar likwidacji Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ 
umniejszy rolę i możliwości działania władz samorządowych w zakresie promocji, profilaktyki i 
ochrony zdrowia mieszkańców Opolszczyzny. Bulwersuje to naszą społeczność i nasuwa 
podejrzenia, że środki przeznaczone na ochronę zdrowia w naszym województwie mogą być 
ograniczone decyzją publicznego towarzystwa ubezpieczeń zdrowotnych, tym bardziej, że 
zgodnie z projektem przywołanej ustawy województwo opolskie będzie dysponowało w radzie 
nadzorczej towarzystwa dwoma miejscami, województwo śląskie - sześcioma, a ministerstwo - 
jednym. 

Uważam, że proponowane rozwiązania nie zabezpieczą w pełni interesów ubezpieczonych 
mieszkańców Śląska Opolskiego. 

Ponadto nie uwzględniają one: 

- dotychczasowych dokonań i osiągnięć Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ, który na tle 
pozostałych oddziałów w kraju ma dobre wyniki i zajmuje wysoką pozycję; 

- bardzo dużej dbałości władz samorządowych województwa opolskiego o regionalną politykę 
zdrowotną poprzez znaczące jej dofinansowywanie, co obecnie skutkuje stabilizacją systemu 
zarządzania instytucjami ochrony zdrowia, czyli brakiem zadłużeń, w całym województwie; 

- owocnej współpracy kierownictwa opolskiego oddziału NFZ z władzami samorządowymi 
Opolszczyzny w zakresie spójności i efektywnego wykorzystania posiadanych zasobów i 
środków finansowych; 

- rozwiązań, które zmierzałyby do nadania autonomii istniejącym obecnie szesnastu oddziałom 
wojewódzkim NFZ, co zwiększyłoby ich decyzyjność w zakresie rozwiązywania problemów i 
potrzeb regionalnej służby zdrowia. 

Licząc na przyjęcie przedstawionych argumentów, uprzejmie proszę o wprowadzenie do 
projektu ustawy poprawek, które pozwoliłyby na utrzymanie samodzielności i odrębności tych 
oddziałów NFZ, które dobrze radzą sobie w systemie ochrony zdrowia, przeprowadziły 
niezbędne reformy i które we współpracy z samorządami realizują przekształcenia 
własnościowe. Do takich właśnie należy Opolski Oddział Wojewódzki NFZ. 

Łączę wyrazy szacunku 
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